
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100900102

102

Nº 196, quarta-feira, 9 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 - UASG 154359

Nº Processo: 23100016885201954. Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, Do TIPO MENOR P R EÇO
POR ITEM, REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL
ELÉTRICO ELETRÔNICO E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS DE
PROCESSAMENTO DE DADOS,TELEFONIA.. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 09/10/2019
das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Monsenhor Constabile Hipolito
Nº 125, - Bagé/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154359-5-00028-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 09/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 21/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

DERIC FILIPE PINHEIRO BARBOSA
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 07/10/2019) 154359-26266-2019NE800128

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019 - UASG 154359

Nº Processo: 23100016910201908. Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, DO TIPO MENOR P R EÇO
POR ITEM, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO:
MATERIAL QUÍMICO DESTINADO a UNIPAMPA. Total de Itens Licitados: 56. Edital:
09/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 15h30. Endereço: Rua Monsenhor
Constabile Hipolito Nº 125, - Bagé/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154359-5-00029-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 09/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DERIC FILIPE PINHEIRO BARBOSA
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 08/10/2019) 154359-26266-2019NE800128

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019 - UASG 154359

Nº Processo: 23100017030201941. Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, DO TIPO MENOR P R EÇO
POR ITEM, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO:
MATERIAL QUÍMICO DESTINADO A UNIPAMPA (campus Uruguaiana) . Total de Itens
Licitados: 53. Edital: 09/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 15h30. Endereço: Rua
Monsenhor Constabile Hipolito Nº 125, - Bagé/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154359-5-00030-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 09/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DERIC FILIPE PINHEIRO BARBOSA
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 08/10/2019) 154359-26266-2019NE800128

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2019 - UASG 154047

Nº Processo: 23110038392201956. Objeto: AQUISIÇÃO De MATERIAL ODONTOLÓGI CO.
Total de Itens Licitados: 14. Edital: 09/10/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Gomes
Carneiro Num. 01, - Pelotas/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154047-5-
00134-2019. Entrega das Propostas: a partir de 09/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/10/2019 às 15h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

PAULO AFONSO HARTMANN ALMEIDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/10/2019) 154047-15264-2019NE800109

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 23111.000803/2019-16
A UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI NOTIFICA a empresa TEKLABOR COMERCIO

DE INSTRUMENTACAO ANALITICA LTDA, CNPJ 11.098.524/0001-83, por encontrar-se em
lugar incerto e nao sabido, da decisao proferida no processo administrativo e da existencia
de debito, passivel de inscricao no Cadastro Informativo dos Creditos nao Quitados do
Setor Publico Federal - CADIN, decorrente do nao pagamento de multa por inexecucao
total. Por forca do Art. 2. §§ 1. e 2., Decreto n. 9.194/17, considerar-se-a a empresa ciente
desta notificacao, 15 (quinze) dias apos esta publicacao e, 75 (setenta e cinco) depois de
finalizado este prazo, sera realizada a inclusao no CADIN. O processo encontra-se
disponivel para vistas na Diretoria Administrativa/PRAD desta IFES.

ALEXANDRE RODRIGUES SANTOS
Diretor Administrativo

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2019 - UASG 154048

Nº Processo: 23111033785201959.
PREGÃO SRP Nº 29/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI.
CNPJ Contratado: 11587614000138. Contratado : ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA
-.Objeto: Contratação eventual de serviços de empresa especializada em serviços de
apoio a organização de eventos,em regime de empreitada por preço unitário,sob
demanda, em âmbito dos Campu s da UFPI e sede de municípios pólo dos cursos de
educação a distância atendidos pelo centro de educação aberta e a distância - CEAD,
pertecentes a UFPI, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de
Referência. Fundamento Legal: Lei N° 8.666/93. Vigência: 18/09/2019 a 18/09/2020.
Valor Total: R$285.393,80. Fonte: 8108000000 - 2019NE801230 Fonte: 8108000000 -
2019NE801232 Fonte: 8108000000 - 2019NE801234 Fonte: 8108000000 -
2019NE801233 Fonte: 8100000000 - 2019NE800188. Data de Assinatura: 18/09/2019.

(SICON - 08/10/2019) 154048-15265-2019NE800220

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2019 - UASG 154048

Nº Processo: 23111033785201959.
PREGÃO SRP Nº 29/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI.
CNPJ Contratado: 11587614000138. Contratado : ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA
-.Objeto: Contartação eventual de serviços de empresa especializada em serviços de
apoio a organização de eventos, em regime de empreitada por preço unitário, sob
demanda, em âmbito do Campus da UFPI - Ministro Reis Veloso, que serão prestados
nas condições estabelecidas no Termo de Referência. Fundamento Legal: Lei N°
8.666/93. Vigência: 18/09/2019 a 18/09/2020. Valor Total: R$27.474,80. Fonte:
8100000000 - 2019NE801235. Data de Assinatura: 18/09/2019.

(SICON - 08/10/2019) 154048-15265-2019NE800220

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2019 - UASG 154048

Nº Processo: 23111033784201986.
PREGÃO SRP Nº 29/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI.
CNPJ Contratado: 07836666000123. Contratado : ANDALUZ ILUMINACAO LTDA -.Objeto:
Contratação eventual de serviços de empresa especializada em serviços de apoio a
organização de eventos,em regime de empreitada por preço unitário,sob demanda, em
âmbito dos Campu s da UFPI e sede de municípios pólo dos cursos de educação a distância
atendidos pelo centro de educação aberta e a distância - CEAD, pertecentes a UFPI, que
serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência. Fundamento Legal:
Lei N° 8.666/93. Vigência: 18/09/2019 a 18/09/2020. Valor Total: R$31.600,00. Fonte:
8108000000 - 2019NE801229 Fonte: 8108000000 - 2019NE801236. Data de Assinatura:
18/09/2019.

(SICON - 08/10/2019) 154048-15265-2019NE800220

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2019 - UASG 154048

Nº Processo: 23111033784201986.
PREGÃO SRP Nº 29/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI.
CNPJ Contratado: 07836666000123. Contratado : ANDALUZ ILUMINACAO LTDA -.Objeto:
Contratação eventual de serviços de empresa especializada em serviços de apoio a
organização de eventos, em regime de empreitada por preço unitário, sob demanda, em
âmbito do Campus Ministro Reis Veloso da UFPI, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência. Fundamento Legal: Lei N° 8.666/93. Vigência:
18/09/2019 a 18/09/2020. Valor Total: R$21.750,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE801231.
Data de Assinatura: 18/09/2019.

(SICON - 08/10/2019) 154048-15265-2019NE800220

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2019

A Universidade Federal do Piauí, através da Coordenadoria de Compras e
Licitações torna público aos interessados, o Resultado de Julgamento referente ao
Pregão Eletrônico nº 14/2019, processo nº. 23111.067189/2018-60, cujo objeto é o
registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação
eventual de serviços de empresa especializada em serviços de apoio a organização de
eventos, em regime de empreitada por preço unitário, sob demanda, em âmbito dos
Campi da Universidade Federal do Piauí e sede de municípios pólo dos cursos de
educação à distância atendidos pelo Centro de Educação Aberta e à Distância - CEAD,
pertencentes a UFPI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos, homologado pelo Pró-Reitor de Administração no dia 01 de
outubro de 2019. RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO: Foi vencedora da licitação a
seguinte empresa: 04.039.063/0001-02 - CPINFORMAR COMERCIAL LTDA venceu os
Grupos G2, G3, G4, G12, G19 e G22 e itens 55 e 88, Total do Fornecedor: R$
754.995,00. VALOR GLOBAL DA ATA: R$ R$ 754.995,00.

LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES
Coordenadora

(SIDEC - 08/10/2019) 154048-15265-2019NE800016

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL Nº 59, DE 8 DE OUTUBRO DE 2019

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado
pelo Conselho da Unidade, conforme segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 50, de 02/09/2019 - Publicado no DOU em 03/09/2019

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO AMPLA
CO N CO R R Ê N C I A

. Instituto de Letras e Artes - ILA História, Teoria e Crítica da Arte, Oficina de
Materiais em Artes Visuais, Cultura Brasileira,
Análise de Imagem

Processo 23116.006690/2019-27

ANDRÉ WINTER NOBLE 8,84 1º

. ANDRESSA FARIAS BARRIOS 5,60 2º

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-09T00:09:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




